Rosenberg Ventilatoren GmbH
Maybachstraße 1/9
D-74653 Künzelsau-Gaisbach
Fon +49(0)7940 / 142-0
Fax +49(0)7940 / 142-125
E C - R A D I A LV E N T I L A T O R E N

Kennliniendarstellung
Formelzeichen
Typenschlüssel
GKHR / GKHM 450-CIW.138.6FF
Hinweise zur Maschinenrichtlinie
GKHR / GKHM 355-CIW.110.6FF
GKHR / GKHM 400-CIW.123.6FF
GKHR / GKHM 500-CIW.155.6IF
GKHR / GKHM 560-CIW.174.6IF
GKHR / GKHM 630-CIW.195.6IF
GKHR / GKHM 355-630
Drehzahlvorgabe mit externem
Potentiometer / 0-10 Volt Signal / PWM
Konstantdruckregelung
Konstantvolumenstromregelung durch
Differenzdruckmessung an der
Einströmdüse
Anschlußdiagramm
Applikationen
Zubehör
Technical description
Performance curves
Characteristics and types 2
EC-motor 2
Design and operation 3
Electrical connection 3
Speed control 3
Air temperature 3
Advantages of free running impellers 3
Information on manufacturers declaration 4
Air performance curves 4
Noise levels 5
Installation 6
Air volume measuring device 7
Performance curves 8
Technical formula 8
Reference code 9
14/15
GKHR / GKHM 355-CIW.110.6FF 10/11
GKHR / GKHM 400-CIW.123.6FF 12/13
GKHR / GKHM 450-CIW.138.6FF
GKHR / GKHM 500-CIW.155.6IF 16/17
GKHR / GKHM 560-CIW.174.6IF 18/19
GKHR / GKHM 630-CIW.195.6IF 20/21
GKHR / GKHM 355-630 22
Number of revolutions default with ext.
potentiometer / 0-10 Volt signal / PWM 23

42,7
8
Typenschlüssel / Reference Code
Stromart / Type of current
Ausführung / Design
Bauform / Type
Radnenngröße / Impeller diameter
Polzahl / Number of poles
mechanische Ausführung / mechanical design
Radbaureihe / Type of wheel
Radbreite / Impeller width
Motortyp / Motortype
Paketlänge / Stack length
Fortlaufende Nummer / Consecutive no.
G = EC-Motor Antrieb / EC-motor drive
KH = Freilaufendes Rad mit Aussenläufermotor
Free running impeller with external rotor motor
R = Rotorlaufrad / Motorized impeller
M = Ventilatoreinbaumodul / Fan modul
500 = 500 mm
C = 12
I = integrierte Leistungselektronik
integrated electronics
W = Wirkungsgradoptimiertes Laufrad
High efficiency impeller
in mm
6 = 150
G K H R 500 - C I W .110 .6 IF - 001
9
GKH_355
Pmax = maximale Leistung / maximum power
Imax = maximale Stromaufnahme EC- Controller / Max. input current EC- Controller
nmax = maximale Ventilatordrehzahl / Max. fan revolutions per minute
Ventilatortyp
Fan type
Gewicht / weight [kg]
GKHR GKHM
Pmax
[kW]